
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize, me __.__.2019

Per : “RES-03” shpk

Procedura e prokurimit:“Procedure e Hapur” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

REF-30055-07-11-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “Sherbimi me Roje private“ Marrveshje Kuader me nje operator ekonomik

ku te gjithe kushtet jane te percaktuara- me afat 24 muaj”.

Fondi Limit: 25.226.666 (njezet e pese miljon e dyqind e njezet e gjashte mije e gjashteqind e

gjashtedhjete e gjashte) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: Grand Plus te ardhura

Hapja e ofertave u be me 19.8.2019 10:00

Buletini Nr. 29 datë 22 Korrik 2019  

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në procedurë ky ofertues me vleren përkatëse të ofruara:

1.“RES-03” shpk me nr NIPTI K26513468E dhe me vlere te ofruar 24.877.227,44 (njezet e
kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e kater )
leke pa TVSH.

2. SAFE shpk, me nr NIPTI K41424040P me vlerë të ofruar prej: 24.877.227,44 (njezet e kater
miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e kater ) leke pa
TVSH.

.

3. TRESHNJEVA SHPK me nipt K 19303605O me vlerë të ofruar prej 24.877.227,44 (njezet e
kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e kater )



leke pa TVSH.

4. GRAND SECURITY SHPK me nipt K51705027S me vlerë të ofruar prej 24.877.227,44
(njezet e kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e
kater ) leke pa TVSH

5.EUROGJICI-SECURITY SHPK me nipt K31929010K me vlerë të ofruar prej
24.877.227,44 (njezet e kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e
shtate presje dyzet e kater ) leke pa TVSH

U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

1.“RES-03” shpk me nr NIPTI K26513468E dhe me vlere te ofruar 24.877.227,44 (njezet e
kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e kater )
leke pa TVSH.

Te skualifikuar ofertuesit e meposhtem

1. SAFE shpk, me nr NIPTI K41424040P me vlerë të ofruar prej: 24.877.227,44 (njezet e kater
miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e kater ) leke pa
TVSH.

Arsyet e Skualifikimit:

Operatori ekonomik SAFE nuk ploteson te Kapaciteti teknik piken 5 DST-se e cila citon qe
Operatori ekonomik duhet te paraqes Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve Taksave për numrin e
punonjësve të siguruar për periudhen (Prill,Maj,Qershor) te vitit 2019, te shoqëruar me listë pagesat
e sigurimeve shoqërore (formularët E-sig 025 a) për 20 punonje, nga keto te siguruar 18 punonjes
Sherbimi ,si dhe (Administratori dhe Drejtuesin Teknik).
Konkretisht operatori SAFE
Ne listen e punojsve te leshuar nga Policia e Qarkut Diber nuk korospondon me listpagesat e muajt
Prill Maj Qershor konkretisht punojsi :
Luan DISHA me nr certifikimi 503 date 02.03.2015 dhe Ibrahim KURTAJ me nr certifikimi 517.
16.03.2015 i ka mbaruar certifikata si dhe nuk ka paraqitur certificate tjeter sipas Ligj, Nr.75/2014,
Date: 10.07.2014.
Punonjesit
1. Hasan GJOKA me nr certifikimi 9-118 18.09.2018, 2. Behar Sami Koleci 5-116 16.07.2018, 3 .
Ahmet Fiqiri Neziri 12-1137 31.10.2018, 4 .Isuf Riza Kica 19-115 05.04.2019,5. Avenir Kujtim
Ramaj 7-1/3 04.08.2018, 6.Mentor Ilmi Luka 04/6 17.10.2017, keto punonjes sherbimi nuk jane te
siguruar sipas pikes se sipercituar dhe nuk figurojn ne listpagesat e paraqitura nga operatori
ekonomik SAFE ne muajt Prill Maj Qershor ,
Kurse punonjesit 1. XhemaI Mahmut Afizi 13-114 12.11.2018 2. Ylli Rufat Prenthi 12-118
31.10.2018.3. Vladimir Halit Ramaj 19-1115 05.04.2019 4. Banush Hazis Teta 17-1113 21.02.2019
nuk jane te siguruar sipas ligjit Ligj, Nr.75/2014, Date: 10.07.2014, Dt.Miratimit: 10.07.2014.
Germa g per pagen minimale te punonjesve te sherbimit privat te sigurise fizike e cila duhet te jete
minimalisht 39 000 leke per keto punonjes, konkretish ju I keni siguruar me nje page minimale
30500 e cila bje ne kundeshtim me Ligj, Nr.75/2014, Date: 10.07.2014
Operatori ekonomik ka paraqitur certifikata per punonjsit e meposhtem:
1.Muharrem META 2 .Behlul DANI 3.Shkelqim Dibra 4.Xhorxh BALA 5.Shkuri Ruka 6.Denis
CIBAKU kane paraqitur certifikata, por nuk ekzistojn si punonjs te ketij subjekti sipas listes Lista e



Punonjesve Shoqerise Private e sigurise Fizike SH.P.S.F-se, "SAFE",1.3 A. DREJTORlA E
POLlCiSE seSHTETIT DREJTORlA VENDORE E POLICISE DIBER me date 30.07.2019, dhe
keto persona nuk figurojn as ne listpagesat e muajt Prill Maj Qershor.
Per muajn qershor listpagesa e paraqitur nga operatori SAFE me date 19.08.2019 sqarojm se
operatori ekonomik ka paraqitur nje listpages me numer rendor 82 punojes nje punonjs eshte 0
pagesa per kontribute keshtu qe numri I punojseve eshte 81, ne listpagesen e muajt Qershor ka
shtuar per nje dite te vetme punojsit z Behar KOLECi , Ahmet NEZIRI, Isuf KICA, Avenir
Ramaj, Mentor LUKA me perdoron e dates 09.08.2019 dhe operatori ekonomik duhet te ksihte pru
vertetimin e detyrimeve pas dates 09.08.2019 per te vertetuar qe nuk ka detyrime as per keto
punonjes dhe jo vertetimin e paraqitur me date 03.08.2019, gje e cila vertetohet edhe me
verifikimin e bere nga ana e Autoritetit kontraktor ne sistemin e e-albania me date 20.08.2019 ku
operatorit i del vertetimi per pagim detyrimesh me detyrime te papaguara.
Listpagesa e muajt qershor e paraqitur ne procedure e prokurimit , e cila eshte prodhuar me date
09.08.2019 ku operatori ka nderhy dhe ka shtuar punojsit konkretisht punojsit e sherbimit Behar
KOLECI , Ahmet NEZIRI, Isuf KICA, Avenir Ramaj , Mentor LUKAJ duke I siguruar per nje dite
te vetme gje e cila eshte ne kundeshtim meLigj, Nr.75/2014, Date: 10.07.2014 pika DH , del se
numri I punojsve te siguruar eshte 81 persona, ndersa ne vertetimin (Per Kontributet e Sigurimeve
Shoqerore e Shendetesore per Tatimpaguesin – te marre me date 03.08.2019 rezultojne 76
punojeste siguruar. ky vertetim I leshuar nuk I perputhet dates se prodhimit te listpageses se
paraqitur me date 09.08.2019, dhe nga verifikimet e bera ne sistem nga ana e autoritetti kontraktor
del qe me date 20.08.2019 ka detyrime te pashlyera.
Duke u bazuar sa cituam me siper Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar
sipas pikes se sipercituar pasi vetem 10 punojes nga 18 te kerkuar i plotsojne kushtet e percaktuar
nga ana e autoritetit kontraktor
Operatori Ekonomik SAFE ne lidhje me Kapaciteti teknik piken 2. I kerkohet nga ana e
autoritetit Akti i Miratimit të Qendrës së Kontrollit, miratuar nga Policia e Qarkut Diber me seli ne
Qarkun Diber si dhe Dokumenti i Performaces mbi mënyrën e ushtrimit të aktivitetit te operatorit
ekonomik sipas udhezimit nr. 130, date 05.03.2018 i Ministrit te Puneve te Brendshme ”Per
funksionimin e sherbimit privat te sigurise fizike”
Qender kontrolli; e shoqeruar me ( certifikate pronesie te operatorit ekonomik ose kontrate qeraje
noteriale shoqeruar me çertifikate pronesie te qiradhenesit
Operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate qeraje me certifikaten bashkangjitur te lidhur me date
16.08.2019 kjo kontrate sipas pikes se sipercituar akt miratimi I qendres se kontrrolit duhet
miratuar nga policia e qarkut diber gje e cila nuk eshte bere nga operatori ekonomik pasi tenderi
eshte zhviluar me date 19.08.2019. dhe shoqeria SAFE akt miratimin e qendres se kontrolit e ka
me date 25.10.2018 ky aktmiratim nuk i korospondon objektit te kontrates se qerasemne lidhje me
sallen operative, pasi akt miratimi nga policia eshte marre me date 25.10.2018 dhe kontrata e
qerase eshte lidhur vetem nje dite pune para zhvilimit te tenderit dhe nuk eshte marre akt miratimi i
qendres se kontrollit nga Policia e Qarkut Diber sipas pikes se kerkuar nga autoriteti kontraktor per
kete objekt.

2. TRESHNJEVA SHPK me nipt K 19303605O me vlerë të ofruar prej 24.877.227,44 (njezet e
kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e kater )
leke pa TVSH.

Arsyet e SKualifikimit:

Shoqeria TREZHNJEVA nuk ploteson kriterin te kapaciteti Kapaciteti teknik pika 2 konkretisht si
me poshte
2. Akti i Miratimit të Qendrës së Kontrollit, miratuar nga Policia e Qarkut Diber me seli ne Qarkun



Diber si dhe Dokumenti i Performaces mbi mënyrën e ushtrimit të aktivitetit te operatorit ekonomik
sipas udhezimit nr. 130, date 05.03.2018 i Ministrit te Puneve te Brendshme ”Per funksionimin e
sherbimit privat te sigurise fizike”Qender kontrolli; e shoqeruar me ( certifikate pronesie te
operatorit ekonomik ose kontrate qeraje noteriale shoqeruar me çertifikate pronesie te qiradhenesit
Shoqeria TREZHNJEVA nuk ka nje kontrate qeraje apo certifikate pronsie ne lidhje me Qendren e
Kontrrollit, sic eshte kerkuar ne piken e sipercituar

3. GRAND SECURITY SHPK me nipt K51705027S me vlerë të ofruar prej 24.877.227,44
(njezet e kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e
kater ) leke pa TVSH

Arsyet e skualifikimit

Operatori ekonomik GRAND security nuk plotson kriterin Te kapaciteti Kapaciteti ligjor i
operatorëve ekonomikë pika e cila citon 3
3. Çertifikata për punonjës shërbimi në fushën e veprimtarisë së shërbimit për ruajtjen dhe
sigurimin fizik të objekteve dhe pronave për të paktën 18 punonjës shërbimi të lëshuara sipes Ligjit
Nr75/2014 nga Drejtoria e Policisë e Qarkut Diber; punonjesit qe do paraqiten certifikata sherbimi
duhte te jene te reflektuar ne vertetimin e leshuar nga Drejtoria e Policise se Qarkut Diber
Operatori ekonomik nuk plotson kete pike sepse ne listen emerore te paraqitur te Drejotrise se
Policise Qarkut Diber se marre me date 24.07.2019 ka paraqitur listen prej 20 punojsish nga e cila
rezulton se punojsit me certifikate dhe me emrat perkates si me poshte,
1.Shefqet Collaku certifikuar me nr 294 29.08.2013 2. Ajet Kurtaga certifikuar me nr nr 257/6 date
18.10.2018 3.Aqif Shehu certifikuar me nr me nr 1799 date 30.04.2013 4. Zaim Manja certifikuar
me nr me nr 1271 date 15.05.2014 Jane te pavlefshme sipas Ligj, Nr.75/2014, Date: 10.07.2014.

Nga 18 punojs te certifikuar sipas ligjit Nr.75/2014, Date: 10.07.2014 te kerkuar nga autoriteti
kontraktore per kete procedure prokurimi ju keni te cvetem 16, kjo sipas listes emerore te paraqitur
nga drejtoria vendore e Policies se Qarkut Diber me date 24.07.2019.
Operatori ekonomik Grand nuk plotson piken 5 kapacitetit teknik te DST-.e cila citon qe operatori
ekonomik duhet te paraqes Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve Taksave për numrin e punonjësve të
siguruar për periudhen (Prill,Maj,Qershor) te vitit 2019, te shoqëruar me listë pagesat e sigurimeve
shoqërore (formularët E-sig 025 a) për 20 punonje, nga keto te siguruar18 punonjes Sherbimi ,si
dhe (Administratori dhe Drejtuesin Teknik).
Konkretisht operatori ekonomik ka te siguruar per muajn prill gjithesej 17 punojes me kontribute te
sigurimeve shoqerore nga keto vetem 5 punojs jane punojs sherbimi te certifukuar sipas ligjit
75/2014, Date: 10.07.2014. dhe te paraqitur ne listen e punojsve te drejtorise vendore te policise
Diber
Per muajn maj ka te siguruar gjithesej 22 punojes me kontribute te sigurimeve shoqerore nga keto
vetem 4 punojs jane punojs sherbimi te certifukuar sipas ligjit 75/2014, Date: 10.07.2014. dhe te
paraqitur ne listen e punojsve te drejtorise vendore te policies Diber
Per muajn qershor ka te siguruar gjithesej 22 punojes me kontribute te sigurimeve shoqerore nga
keto vetem 4 punojs jane punojs sherbimi te certifukuar sipas ligjit 75/2014, Date: 10.07.2014. dhe
te paraqitur ne listen e punojsve te drejtorise vendore te policies Diber
Pra shoqeria GRAND nuk plotson kete kriter te kerkuar nga autoriteti kontraktor per shkak se ka te
siguruar vetem kater punojs te certifikuar nderko qe nga ana e autoritetit jane kerkuar 18 punojes te
certifikuar dhe te siguruar si dhe (Administratori dhe Drejtuesin Teknik).

Shoqeria grand nuk ploteson kriterin te kapaciteti Kapaciteti teknik pika 2 konkretisht si me
poshte
2. Akti i Miratimit të Qendrës së Kontrollit, miratuar nga Policia e Qarkut Diber me seli ne Qarkun
Diber si dhe Dokumenti i Performaces mbi mënyrën e ushtrimit të aktivitetit te operatorit ekonomik
sipas udhezimit nr. 130, date 05.03.2018 i Ministrit te Puneve te Brendshme ”Per funksionimin e



sherbimit privat te sigurise fizike”
Qender kontrolli; e shoqeruar me ( certifikate pronesie te operatorit ekonomik ose kontrate qeraje
noteriale shoqeruar me çertifikate pronesie te qiradhenesit
Shoqeria GRAND nuk ka nje kontrate qeraje ne lidhje me Qendren e Kontrrollit, ka sjelle nje
certifikate pronsie qe zoterohet nga Aqif Shehu, dhe Liljana Shehu e ndare nga 50% secili te kesaj
pasuri, por qe kjo certifikate te jete e vlefshme duhet te jete ne emer te shoqerise GRAND ose te
kete nje kontrate qeraje te vlefshme me shoqerine GRAND sipas kerkeses se atutoritetit kontraktor,
dhe jo te jete ne pronsi te ndonje personi te trete apo edhe ndonje punojsi te firmes GRAND pa
pasur nje kontrate qeraje ndermjet tyre.
Ne baze te ligjit te shoqerive tregtare nje firme ka ne pronsi dhe ve ne dispozicion vetem pasurite
qe ka ne pronsi te vet dhe jo te perdor objeket e ortakeve apo personave te trete pa pasur nje
kontrate qeraje apo ndonje dokument qe te vertetoj pronsine ne emer te shoqerise
Ne baze te pikes 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar autoriteti kontraktor kerkon xhyron vjetore
te tre viteve te fundit konkretisht:
1.Xhiroja mesatare vjetore gjatë tre viteve të fundit te ketë një vlere sa __40%___ fondit i
Marrveshjes Kuader. Për ketë operatori ekonomik duhet te paraqesë vërtetim nga Administrata
Tatimore për xhiron e realizuar gjate tre viteve te fundit.
Shoqerise GRAND nuk i perputhet vertetimi i xhyros I dhene me date Date17.08.2019 i vitit 2018
dhe bilancit te sjelle per vitin 2018.
Ne baze te pikes 2.3 Kapaciteti teknik pika 1 autoriteti kontraktor kerkon si me poshte:
1. Dëshmi për shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e vlerës se fondit i
Marrveshjes Kuader, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit.
Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen kontrata te shoqeruara me vërtetime të lëshuara nga
një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen kontrata te
shoqeruara, vetëm faturat tatimore te shitjes ku te shënohen datat, shumat dhe shërbimet e
realizuara.
Operatori ekonomik Grand nuk plotson kete kriter pasi Kobntratat per pune te ngajshme jane te
pashoqeruara me vertetimin nga ana e institucionit perkates .
Kontratat qe ka sjelle dhe plotsojne kete kusht nuk plotsojn vleren 40%te fondit limit

4. .EUROGJICI-SECURITY SHPK me nipt K31929010K me vlerë të ofruar prej 24.877.227,44
(njezet e kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e shtate presje dyzet e
kater ) leke pa TVSH

Arsyet e Skualifikimit

Shoqeria EUROGJICI nuk ploteson kriterin te kapaciteti Kapaciteti teknik pika 2 konkretisht si
me poshte
2. Akti i Miratimit të Qendrës së Kontrollit, miratuar nga Policia e Qarkut Diber me seli ne Qarkun
Diber si dhe Dokumenti i Performaces mbi mënyrën e ushtrimit të aktivitetit te operatorit ekonomik
sipas udhezimit nr. 130, date 05.03.2018 i Ministrit te Puneve te Brendshme ”Per funksionimin e
sherbimit privat te sigurise fizike”Qender kontrolli; e shoqeruar me ( certifikate pronesie te
operatorit ekonomik ose kontrate qeraje noteriale shoqeruar me çertifikate pronesie te qiradhenesit
Shoqeria EUROGJICI ka nje kontrate qeraje te lidhur me date 18.03.2017 me nje afat 2dy Vjecar
por duke qene se tenderi zhvillohet me date 19.08.2019 afati I kesaj kontrate ka Perfunduar dhe nuk
eshte sjelle nje vertetim qe te vertetoj se kjo kontrate nuk eshte nderprere nga qeradhensi ose
qeramarresi.
Shoqeria EUROGJICI nuk ka sjelle vertetim te shlyerjes se takses vendore Bashkia Bulqize per dy
vitet e fundit te kerkuar sipas pikes 3 te Kapaciteti ekonomik dhe financiar, kjo shoqeria ne baze te
performances se sjelle nga policia e qarkut diber rezulton se ka objekte ne ruajtje ne territorin e



Bashkise Bulqize.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme RES-03” shpk se oferta e paraqitur, me
vlerë të ofruar prej24.877.227,44 (njezet e kater miljon e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e
dyqind e njezet e shtate presje dyzet e kater ) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 Për Miratimin e Rregullave
të Prokurimit Publik” I ndryshuar

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te
anullohet

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.08.2019

Ankesa ka: per dokumentat e tenderit dhe per Vlersimin e Ofertave.

SAFE SHPK, ka sjelle ankesen prane autoritetit protokolluar me tonen me nr 2913 date
23.07.2019 si dhe i eshte kthyer pergjigje me shkresen me nr prot 2913/1 me date 25.07.2019 per
dokumentat e tenderit.

SAFE SHPK ka bere ankese edhe ne lidhje me vlersimin e Ofertave me shkresen protokolluar me
tonen me nr 3398 date 29.08.2019 si dhe i eshte kthyer pergjigje me shkresen me date 03.09.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Lefter ALLA


